# EPISTOLA

cisseque dictæ, latius fusiisque explicans perspicuitas  
ris gratia, cuius in rebus omnibus ratio debet haberi  
vel præcipua, idque eō magis in certis infinitiorum,  
gerūdiorū, participiorūq; materijs facere sū conatus,  
quò magis mihi videbātur ipsis studiosis, & ignarīs cō  
modiora esse atque vtiliora. Quod mei est instituti,  
pro vt potui huius laboris improbitate proximos iuui  
ex eo tamen vtrum vel ad præsentes vel etiam poste=  
ros vlla sit vtilitas dimanatura tu mi integerime pa= ter,  
multò melius iudicaueris: quem nihil vtriusq; peri  
tiæ, siue latinæ, siue theologiæ latere potest, cū eas à  
primæ quod aiunt) pube publicè sis professus. Quo cir  
ca ex hoc meo labore, non nihil præmij me consequi  
turum spero, quod prouirili in proximi vtilitate labo= rāti à domino longè magnificentissimè propositum  
est, cuius haud quaquam spem abijcio. Nūc autem cùm  
cas amicorum præcibus, & consilio adductus, quibus  
reluctari minime potui, cudentium industrie, trade= revellem, quò auspiciatius, feliciusque in publicum ede  
rentur, necessarium mihi esse censui patronum aliquē,  
cui has præceptiunculas dicarem, querere, qui illas in  
suum clientulum recipiens, sua pro virili, aduersus 20

# DEDICATORIA.

lorum calunnias, potenter tueretur, non habui quem  
tecū conferre possem, qui fidelius, & integrius id præ  
stare posset, Hac de causa volui eas tibi, cui hæreditæ  
rio etiam iure, si quid sum, debeo, offerre. Quamobr̃  
amplissime pater, humili supplicatione te vti patrē ob  
secro, vt lœtis supercilijs & serena frōte nostras has  
præceptiunculas (& si tam dignum haud mereantur  
habere patronum) suscipias, amplectaris, nec despicias  
ac patrocinio tuo, tuaque autoritate grauissima in cly  
pei modum munitas in publicū patiaris prodire. Quas  
quidem si lynceis oculis ad viuum inspexeris, & ad un  
guem examinaueris, nemo (vt arbitror) & si frontem  
perfricuerit audet ipsas caninis dentibus impetere.  
Quin etiā mihi vehementer psuadeo illas ita vel maxi  
mè candido cuique lectori probatum iri. Tuum igitur  
erit illas æqua librare trutina, easque & si luce dige  
nas censueris) chalcographis tradere cudendas, sin mi  
nus velut abortiuū fætū efferre. Accipe igitur eas, am  
plissime pater: tuo nomine insignitas. Atqui si hoc quic  
quid est: humanè, benignèq; (pro tuo more) suscepferis,  
ad maiora mihi adjicies aculeos. Vale & me tibi toto  
pectore deditissimum, ita vt soles, amare perge.

A iii

LICENCIA IMPRESSIONIS HV=  
ius opusculi, à ministro prouinciali, ac moderatore, hu-  
iusecā Prouinciæ Aragoniæ concessa Autori.

N Christo sibi charissimo reuerēdo patri  
fratri Christophoro Rodriguez ordinis  
minorum obseruantæ regularis huius pro-  
uinciæ Aragoniæ, frater Petrus Içurcu eiusdem insti-  
tuti ac Prouinciæ Provincialis Minister & seruus. S.  
Quum absolueris opusculum quoddam grammaticæ  
præceptionum ( Sic enim inscripsisti) idq; quemadmo-  
dū aīs, approbauerit excellentissimus dominus. D. Fer-  
dinandus ab Aragonia Archiepiscopus Cæsaraugu-  
stanus, quod examinatum vīsum sit dignum, quod in  
communem omnium vīsum, atq; profectum foras mit-  
tatur, quūquè, vt hoc rectè, & è præscripto cōciliij tri-  
dētini fiat, nostra quoque sit tibi opus autoritate atq;  
pmmissione, idcirco vt nobis ipsis, morē geramus, harū se-  
rie literarum copiam tibi facimus, vt præfatum opus-  
culū impressioni tradere queas, Vale in domino, ac ip-  
sū pro nobis deprecare. Datis. Cæsaraugustæ duode-  
cimo die mensis octobris Anno domini. 1570.

Frater Petrus qui supra manu propria.

EGREGIO VIRO AC PER  
quam magnifico domino Gabrieli  
Caporetæ, suus frater Ioannes  
Astrella Minorita animæ &  
corporis incolumi-  
tatem exoptat.

**N**ON possum reuera huma-  
nissime vir, ac magnifice do-  
mine, non enchomis extol-  
lere, & prædicare affectum summū,  
quo a tua iam primæa ætate, nostrā  
hanc preclaram seraphicamque reli-  
gionem es prosequutus. Nec enim  
solum tibi patrono nostro curæ est,  
tuis cotidianis eleemosynis, ac conti-  
nuis, nobis tibi deuinctis subuenire,  
sed quod prestatius & mirabilius est,  
nihil aliud tibi cordi, ac voluptati es-  
se videtur, quam exquirere & inuesti-  
gare, si quid sit, in quo professoribus  
huius sacri instituti beneficia possis  
impendere. Huic igitur desiderio &

A v

# EPISTOLA

amori intētus cum tibi à quibusdam  
compertum esset, quoddam grāma-  
ticarum disciplinarum opus, ab ad-  
modum reuerēdo patre fratre Chri-  
stophoro Rodriguez, de hac nostra  
alma prouincia, sua ipsius vita & ex-  
emplo optime merito, & tibi deditis-  
simō conditum fuisse, velle que illud  
in lucem edere, si pro se typis impres-  
sorijs mercedem aliquis solueret, cō-  
festim tu, libere omnem tuum fauo-  
rem & opē es pollicitus. Ex quo (ni  
fallor) duplex bonum dimanat, alte-  
rum, tuę deuotionis erga nos confir-  
matio, alterum verò, vt autor existas  
& tibi tribuat quicquid vtilitatis, &  
emolumenti ex hoc thesauro haēte-  
nus abscondito, amplexatibus illud  
proueniat (est namq; opus dignum  
laude, dignum commēdatione, & di-  
gnū tanto doctore. Est inquā opus  
līmatum doctrina, politum procedē-